

**Protokół z posiedzenia
Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego
z dnia 15 października 2018 r.**

Porządek obrad:

1. Powitanie przybyłych na posiedzenie gości i członków
2. Przedstawienie proponowanego porządku posiedzenia GRDPP.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia GRDPP (17.09.2018 r.
4. Omówienie nawiązania współpracy z ciałami doradczymi, działającymi przy Prezydencie miasta.
5. Działania Rady w obszarze integracji III sektora.
6. Wolne wnioski. Sprawy różne.
7. Zakończenie posiedzenia GRDPP.

Ad. 1

Przybyłych na posiedzenie powitała przewodnicząca GRDPP Pani Karolina Małąg.

W zebraniu uczestniczyło 8 osób, lista obecności w załączeniu. Pani przewodnicząca GRDPP poinformowała o usprawiedliwionej nieobecności 3 członków Rady.

Ad 2

Przewodnicząca przedstawiła proponowany porządek zebrania, który został przyjęty bez zmian przez uczestników, w drodze jawnego głosowania.

Ad 3

Protokół z poprzedniego posiedzenia GRDPP (17.09.2018 r.) został przesłany do członków GRDPP w formie maila i został przyjęty bez zmian przez uczestników.

Ad 4 - 5

Przewodnicząca GRDPP, Pani Karolina Małąg podziękowała uczestnikom pikniku ngo, za współudział w tworzeniu tego wydarzenia. Przypomniała, że na mapie aktywności wałbrzyskich organizacji pozarządowych aktywnie działa 154.

Wyraziła głośno kwestię: Jak wykorzystać potencjał/kapitał tych organizacji, który jest duży bardzo różnorodny ?

Stwierdziła, że w Wałbrzychu działają 4 rady: Rada Kultury, Rada Sportu, Wałbrzyska Rada Seniorów oraz Gminna Rada Działalności Pożytku Publicznego.

Zaproponowała spotkanie się ze wszystkimi radami w celu integracji i aktywizacji środowiska III sektora.

Pani Iwona Melerska przedstawicielka Biura Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki UM wyjaśniła, że Rada Kultury spotyka się nieregularnie, w zależności od potrzeb.

Pani Elżbieta Kwiatkowska-Wyrwisz zaproponowała aby pierwsze, organizacyjne spotkanie w tej sprawie odbyć w węższym gronie.

Do rozmów ws podjęcia współpracy między GRDPP a Wałbrzyską Radą Seniorów Pani Karolina Małąg zaproponowała przedstawicieli GRDPP: Panią Renatę Wierzbicką, Karolinę Małąg i Elżbieta Kwiatkowska-Wyrwisz, którą także poprosiła o przekazanie Panu Przewodniczącemu Wałbrzyskiej Rady Seniorów chęci spotkania obu rad w celu nawiązania między nimi współpracy.

Pani Karolina Małąg, stwierdziła, że w czasie tego spotkania chcemy porozmawiać o: wspólnych działaniach, zastanowić się jak wypromować i dyskutować o polityce senioralnej, która ma 4 główne obszary. Powiedziała również, że ma być powołany zespół ds monitoringu i ewaluacji dokumentu pn. „Polityka Senioralna Miasta Wałbrzych“ przez Pana Prezydenta.

Pan Antoni Piątek wyraził wątpliwość w celowość integrowania się tych 4 rad.

Pani Renata Wierzbicka zauważyła, że GRDPP jest nadrzędnym ciałem (ngo).

Pani Iwona Melerska stwierdziła, że rady nie mają możliwości sprawczych, gdyż są to ciała opiniodawczo-doradcze.

Pan Antoni Piątek zauważył, że ze strony wałbrzyskich ngo jest małe zainteresowanie współpracą. Aby zmienić tę postawę zaproponował aby udać się do poszczególnych ngo oraz Wałbrzyskiej Rady Seniorów i porozmawiać z nimi o podjęciu współpracy.

Pani Renata Wierzbicka zaproponowała współpracę między przewodniczącymi Wałbrzyskiej Rady Seniorów i Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego.

Została zgłoszona propozycja złożenia kwiatów, od GRDPP pod pomnikiem Niepodległości w czasie uroczystości obchodzenia święta odzyskania Niepodległości w dniu 11.11.2018 r.

Pani Karolina Małąg stwierdziła, że program współpracy nie jest konsultowany przez ngo. Po uwzględnieniu nowych uwag członków rad będzie można przystąpić do wspólnych działań.

Ad 6

Wolne wnioski. Sprawy różne.

Elżbieta Kwiatkowska-Wyrwisz stwierdziła, że w przyszłym roku będzie 20 rocznica śmierci wybitnego poety, tłumacza i eseisty Mariana Jachimowicza i z tej okazji prosi o zainteresowanie i współpracę w przygotowaniu uroczystości z tej okazji.

Ad 7

Termin następnego spotkania ustalono na 12.11.2018 r.

Pani Przewodnicząca GRDPP złożyła podziękowanie zebranych za udział. Na tym posiedzenie GRDPP zostało zakończone.

Protokół sporządziła Elżbieta Kwiatkowska-Wyrwisz